

PASST PERFEKT ZU PASTA UND CO.

WEISSWEIN

W01 **„Centine“ Bianco Toscana IGT
(Chardonnay und Vermentino)**

Trocken, ausdrucksstark und fein, mit angenehmer Frische und Leichtigkeit. Sein Geschmack erinnert an Zitrusfrüchte, Birne und grünes Kernobst, mit leisen Aromen von Stroh, Vanille und Butter. Alkoholgehalt 12,5 % Vol., enthält Sulfite.

Preise inkl. MwSt.

0,75 l **€ 8,90**
€ 11,87/Liter

W02 **„Sulzfelder Cyriakusberg“ Weißburgunder Trocken** 0,75 l **€ 8,90**

Ein kräftiger Weißburgunder mit dem Duft nach reifem Apfel, feiner Mandarine, dezenter Zitrus und würzigen Aromen von Wiesenkräutern. Komplex und ausgewogen mit viel Körper. Alkoholgehalt 12,5 % Vol., enthält Sulfite.

€ 11,87/Liter

ROTWEIN

W03 **„Palazzo Malgara“ Cabernet-Merlot IGT**

Intensives Rubinrot mit Noten von reifen Kirschen und Lakritz. Vollmundig und gut strukturiert, mit ausgewogener Tanninen und langanhaltendem Geschmack. Alkoholgehalt 13,5% Vol., enthält Sulfite.

0,75 l **€ 7,80**
€ 10,40/Liter

W04 **„Moro“ Primitivo Salento IGP**

Dunkelrote Farbtöne, fruchtig, weinig und komplex. Am Gaumen angenehm rund, samtig und warm. Alkoholgehalt 13,5 % Vol., enthält Sulfite.

0,75 l **€ 8,50**
€ 11,33/Liter

DER TIPP FÜR GENIESSER

W05 **„Nipozzano“ Riserva Chianti Rufina DOCG**

Sattes Rubinrot mit purpurnen Reflexen am Rande. Fruchtiges Bouquet mit imposanter Fülle von roten Früchten, Brombeere, Heidelbeere und Kirsche. Einmalig füllig, warm und ausgewogen am Gaumen – aristokratisch elegant! Alkoholgehalt 13 % Vol., enthält Sulfite

0,75 l **€ 17,90**
€ 23,87/Liter



Ganz einfach in der Pastakantine mitbestellen
Tel. 09131 - 9 08 97 71 und mitliefern lassen.
Abrechnung erfolgt über die Pastakantine.
Keine Lieferung an Jugendliche unter 16 Jahren.